MUNICIPIO DE TIQUICHEO MICHOACAN

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FI AYUNTAMIENTO

TIQUICHEO

on Nlccnx_As HomEro

2021 — 2024

(Cifras en Pesos)

CONCEPTO

ORIGEN APLICACION

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE.
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES.
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS.
INVENTARIOS.
ALMACENES.
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES.
ACTIVO NO CIRCULANTE.
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO.
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO.
BIENES MUEBLES.
ACTIVOS INTANGIBLES.
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES.
ACTIVOS DIFERIDOS.
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES.
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES.
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE.
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO.
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO.
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO.
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO.
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO.
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO.
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO.
PASIVO NO CIRCULANTE.
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO.
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO.
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO.
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO.
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O EN ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO.
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO.
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

2,010,834.08
19,425.41
1,225,226.61
1,154,109.13
51,692.07

1,991,408.67

20,817.60

1,970,591.07

13,095,660.10
13,095,660.10
13,095,660.10

11,084,826.02

11,084,826.02
6,798,063.83
4,286,762.19
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